
UCHWAŁA NR XVI/249/2019
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 18 lipca 2019 r.

w sprawie przyjęcia do realizacji Programu Ministra Rodziny, Pracy i Polityki
Społecznej „Opieka wytchnieniowa" - edycja 2019 oraz określenia rodzajów usług,

zasad przyznawania i odpłatności za usługi świadczone w ramach Programu,
dla mieszkańców Gminy Kielce

Na podstawie art. 8, art. 9, art. 50 ust. 6 i art. 96 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy
społecznej ( tekst jednolity Dz. U. z 2018 roku póz. 1508 z późn. zm.^) oraz
art. 4 ust. l ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych
innych aktów prawnych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 roku póz. 1523) oraz art.7 ust.5
ustawy z dnia 23 października 2018r. o Solidarnościowym Funduszu Wsparcia Osób
Niepełnosprawnych(Dz. U. z2018r. póz. 2192), zwanej dalej „ustawą o SFWON" i w
związku z Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 1 1 lipca 2018 roku w sprawie
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy
społecznej (Dz. U. póz. 1358) Rada Miasta Kielce uchwala, co następuje:

v l •

Do korzystania ze świadczeń w ramach opieki wytchnieniowej uprawnione są osoby
wyszczególnione w Programie Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej
„Opieka wytchnieniowa" — edycja 2019

§2.
Ustala się następujące rodzaje usług, które będą realizowane przez Miejski Ośrodek Pomocy
Rodzinie w Kielcach w ramach opieki wytchnieniowej:

1) Opieka wytchnieniowa w formie pobytu dziennego - w miejscu zamieszkania osoby
niepełnosprawnej

2) Opieka wytchnieniowa w formie pobytu całodobowego - w ośrodkach wsparcia lub
w mieszkaniach chronionych

3) Opieka wytchnieniowa w formie specjalistycznego poradnictwa psychologicznego lub
terapeutycznego oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji i dietetyki.

§3.
W przypadku konieczności ograniczenia świadczeń z zakresu opieki wytchnieniowej,
w pierwszej kolejności z pomocy będą korzystać osoby, które sprawują opiekę nad
podopiecznymi całkowicie niesamodzielnymi, którzy według zmodyfikowanej skali Barthel
uzyskali wyniki od O - 40 pkt.

§4-
W roku 2019 opieka wytchnieniowa może być świadczona w wymiarze czasowym
nie przekraczającym przedstawionych poniżej limitów:

1) 14 dni - w formie pobytu całodobowego

"Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018 r. póz. 1693

Id: 8EF3A1 10-6727-4D2D-A858-D580B45D67C7. Przyjęty Strona l



2) 240 godzin łącznie - w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby
niepełnosprawnej oraz w formie specjalistycznego poradnictwa psychologicznego lub
terapeutycznego oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji i dietetyki

§5.
Opieka wytchnieniowa w wymiarze określonym w §4, świadczona jest nieodpłatnie bez
względu na wysokość dochodu świadczeniobiorcy.

§6.
Wymiar czasowy opieki wytchnieniowej dostosowany jest do rzeczywistych potrzeb
wskazanych przez wnioskodawcę i świadczeniobiorcę. z zastrzeżeniem, że nie może
przekroczyć limitów określonych w §4.

§7.

1. Usługa opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego całodobowego przyznawana
jest na wniosek członka rodziny lub opiekuna sprawującego bezpośrednią opiekę nad osobą
niepełnosprawną. Podstawą przyznania świadczenia jest przeprowadzenie wywiadu
środowiskowego, na podstawie którego wydawana jest decyzja administracyjna.

2. Usługa opieki wytchnieniowej w formie specjalistycznego poradnictwa
psychologicznego i terapeutycznego oraz wsparcia w zakresie nauki pielęgnacji, rehabilitacji
i dietetyki udzielana jest opiekunowi osoby niepełnosprawnej na pisemny wniosek złożony do
Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Kielcach.

3. Pomoc, o której mowa w pkt 2 nie wymaga przeprowadzenia wywiadu
środowiskowego i decyzji administracyjnej.

§8.
Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

§9.
Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14-stu dni odjej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady

Kamil Suchanski

Id: 8EF3A110-6727-4D2D-A858-D580B45D67C7. Przyjęty Strona 2


